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re tilrettelæggelse af arbejdet. Men jeg må sige 
endnu en gang, at der er visse brancher, der af 
naturgivne grunde ikke er i stand til det. Der- 
for er der stadig behov for, at vi tilgodeser dis- 
se brancher, når vi laver den type straffeforan- 
staltninger over for arbejdsgiverne, som vi gør 
her. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg kan over for Folketinget bekræfte, at hr. 

Poul Nødgaard ikke er med i regeringen, og 
jeg skal i øvrigt ikke kommentere det spørgs- 
mål yderligere. 

Hr. Poul Nødgaard spørger, hvorfor den re- 
degørelse, jeg gav for et øjeblik siden, ikke er 
taget med i bemærkningerne til lovforslaget. 
Hertil må jeg sige, at man kan altså ikke skrive 
hele verdenshistorien ind i bemærkningerne til 
samtlige lovforslag, der skal behandles her i 
Folketinget. Nu har jeg her fra talerstolen givet 
den redegørelse, som hr. Poul Nødgaard bad 
om, og jeg synes ikke, der er noget som helst 
forkert i, at hr. Poul Nødgaard stillede spørgs- 
målet, og at jeg svarede på det. Det er det, vi 
har en første behandling til. 

Men jeg er lidt ked af, at hr. Poul Nødgaard 
antyder, at der ikke har været arbejdet seriøst 
med spørgsmålet. Jeg må helt klart afvise, at vi 
ikke skulle have arbejdet seriøst med det. Vi 
har haft en lang, lang række møder og adskilli- 
ge aktiviteter sammen med parterne på ar- 
bejdsmarkedet, først og fremmest arbejdsgi. 
verne, for at forsøge at finde frem til en forsik- 
ringskonstruktion, der kunne klare hverdagens 
udfordringer. Det har altså ikke kunnet lade 
sig gøre, men det er i hvert fald ikke, fordi der 
ikke har været gjort et ærligt forsøg, og det er 
ikke, fordi der ikke har været arbejdet seriøst 
med sagen. Det har der været fra både mine 
embedsmænds side og fra min egen side; Jeg 
står her med en liste over samtlige møder, der 
har været afholdt i den anledning, og det er en 
meget, meget lang liste, kan jeg godt love. 

Hr. Poul Nødgaard mener også, at det nok 
ender med et eller andet kludder til sidst. Mu- 
ligheden for, at der bliver etableret en fonds- 
ordning, er altså stadig væk til, stede, men så 
skal der også nye boller på suppen. Vi kan ikke 
operere med den plan, der har ligget på bordet 
indtil nu, for den duer efter min bedste overbe- 
visning ikke. Det er da muligt, der kommer nye 
ideer -  det vil jeg ikke afvise -  men det oplæg, 

som vi har arbejdet med indtil dette øjeblik, 
kan jeg altså ikke anbefale. Men ellers er vilkå- 
rene ganske klare, overgangsordningen fort- 
sætter indtil udgangen af 1994, og herefter er 
der ikke nogen overgangsordning. 

Hr. Ole Vagn Christensen havde nogle be- 
mærkninger om den ærlige lønseddel, eller 
den ærlige fyreseddel, som man også kalder 
den. Jeg erkender, at der er et lillebitte hjørne i 
aftalen fra 1991 om den såkaldte ærlige fyre- 
seddel, der af forskellige grunde ikke er på 
plads endnu. Det hænger sammen med, at den 
har været drøftet af parterne på arbejdsmarke- 
det, som i øvrigt bad Zeuthenudvalget om at 
tage problemet med i overvejelserne, men nu 
tager vi selvfølgelig fat på sagen igen for at få 
dette sidste hjørne bragt på plads. 

Jeg er naturligvis enig med hr. Ole Vagn 
Christensen i, at vi skal have tingene på plads, 
så lønmodtagerne får de penge, de har ret til, 
og jeg er villig til at medvirke til, at det bliver 
kraftigt understreget i udvalgets betænkning, 
at dette problem skal løses. 

Til hr. Glønborg skal jeg kun sige, at det er 
rigtigt, at nogle brancher har sværere ved at 
komme fuldstændig af med hjemsendelsesda- 
gene end andre brancher. Men alle brancher 
har mulighed for at reducere antallet af hjem- 
sendelsesdage ved en ændret arbejdstilrette- 
læggelse, og jeg kan oplyse, at det har man fak- 
tisk gjort et meget, meget langt stykke hen ad 
vejen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Ar- 

bejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

1,1) Første behandling af lovforslag nr. L 121: 
Forslag til lov om ændring af  lov om hunde. 


